
Alacakların yeniden yapılandırılması, matrah ve vergi 

artırımı, stoklarda düzeltme 

• KesinleĢmiĢ Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Yönelik Düzenlemeler 
(mad.2) 

 

• KesinleĢmemiĢ veya Dava Safhasında Bulunan Alacakların Tasfiyesi (mad.3) 

 

• Ġnceleme ve Tarhiyat Safhasında Bulunan Vergiler (mad.4) 

 

• PiĢmanlıkla ya da Kendiliğinden Yapılan Beyanlar (mad.5) 

 

• Matrah ve Vergi Arttırımları (mad.6-9) 

 

• Stoklara Yönelik Kayıt ve Muhasebe Düzeltmeleri (mad.10-11) 

 

• Varlık BarıĢı Uygulamasıyla Ġlgili Süre Uzatımı 

 

• Bazı Diğer Kanunlarda Yapılan DeğiĢiklikler 
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Yapılandırma kapsamında olan alacaklar 

• Vergiler, vergi cezaları,gecikme faiz ve gecikme zamları 

• Gümrük vergileri ve idari para cezaları  

• Sosyal güvenlik primleri ve idari para cezaları  

• Ġl özel idarelerinin çeĢitli harç ve katılma payı gibi bazı alacakları  

• Seçim Kanunu, Askerlik Kanunu, Karayolları Trafik kanunu uyarınca verilen ĠPC 

alacakları 

• Belediyelerin vergi, tarifeden doğan ücret ve su alacakları  

• BüyükĢehir belediyelerinin su ve atık su alacakları  

• TEDAġ’ın elektrik alacakları  

• YURT-KUR’un öğrenim kredisi alacakları  

• TRT’nin elektrik payı ve bandrol ücretlerinden kaynaklı alacakları  

• KOSGEB’in desteklerden kaynaklanan alacakları  

• TOBB’un ve bağlı odalarının oda aidatı alacakları  

• OSB’nin elektrik, su doğalgaz alacakları ile yönetim aidatları alacakları  

• Petrol Kanunu’na göre ödenen Devlet hissesi ve Devlet hakkı  

• Maden Kanunu’na göre ödenen Devlet hakkı ve özel idare payı ile madencilik fonu  

• Denizcilik MüsteĢarlığının KuruluĢ ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararnameye göre ödenen kılavuzluk ve römorkörlük hizmet payı  
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KesinleĢmiĢ alacakların yeniden yapılandırılmasına 

yönelik düzenlemeler 

 

• Kanunları gereği vadesi geldiği halde ödenmemiĢ olan ya da ödeme süresi 

henüz geçmemiĢ bulunan, 
– Beyana bağlı olarak,  

– 30 günlük sürenin geçmesi ile yada  

– Yargısal sonuç itibari ile 

 

• 5736 sayılı Bazı Kamu Alacaklarının UzlaĢma usulü ile Tahsili Hakkında Kanun 

gereğince ödenmesi gerektiği halde ödenmemiĢ olan, 

 

 

•  ihtirazi kayıtla verilmiĢ beyannameler üzerine tahakkuk etmiĢ ancak ödenmemiĢ 

olan, 
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KesinleĢmiĢ alacaklarda ne ödenecek / ne ödenmeyecek 

3 

Ödenecek 

 

• Vergi / Gümrük vergisi asıllarının tamamı, 

• Alacak aslına bağlı olmayan cezaların 

%50’si, 

• ĠĢtirak, yardım ve teĢvik fiilleri nedeniyle 

kesilen vergi cezalarının %50’si, 

• Gecikme faizi,gecikme zammı ve gecikme 

cezası yerine TEFE/ÜFE esas alınarak 

belirlenecek tutar,   

 

Ödenmeyecek 

 

• Vergi aslına bağlı olarak kesilen cezaların 

/ idari para cezalarının tamamı  

• Vergi aslına bağlı olmayan cezaların kalan 

%50’si  

• ĠĢtirak, yardım ve teĢvik fiilleri nedeniyle 

kesilen vergi cezalarının kalan %50’si  

• Gecikme cezası,gecikme zammı, gecikme 

faizi gibi fer’i alacakların tamamı 

  

 



KesinleĢmemiĢ ve dava safhasında bulunan amme 

alacakları    (Davanın aĢaması itibariyle) 

• Dava açılmıĢ ya da dava açma süresi henüz geçmemiĢ olan ikmalen, re’sen 

veya idarece yapılmıĢ vergi tarhiyatları ile gümrük vergilerine iliĢkin 

tahakkuklarda vergilerin %50’si, 

 

• Bu tutara iliĢkin faiz, gecikme faizi ve gecikme zammı yerine TEFE/ÜFE 

aylık değiĢim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın kanunda belirtilen 

süre ve Ģekilde ödenmesi Ģartıyla; 

 

– vergilerin %50’si silinecek, 

 

– faiz, gecikme faizi, gecikme zammı ve asla bağlı olarak kesilen vergi ve idari 

para cezaları ile bu cezalara bağlı gecikme zamlarının tamamının tahsilinden 

vazgeçilecektir. 
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Mevcut terkin kararı üzerine yapılandırma 
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Ödenecek 

 

• Ġlk tarhiyata /tahakkuka esas alınan 

vergi/gümrük vergisi aslının %20’si  

• Asla bağlı olmayan cezaların %10’u  

• Faiz, gecikme faizi ve gecikme zammı 

yerine TEFE/ÜFE esas alınarak 

hesaplanacak tutar 

 

 

Ödenmeyecek 

 

• Vergi/Gümrük vergisi aslının %80’i  

• Vergi/Gümrük vergisi aslına bağlı olarak 

kesilen vergi cezaları/idari para cezaları ile 

bu cezalara bağlı gecikme zamlarının 

tamamı  

• Asla bağlı olmayan cezaların %90’ı  

• Faiz, gecikme faizi, gecikme zammı 

tutarının tamamı 

  

 



 

Mahkemede veya temyiz / itiraz merciinde en son kararın 

tasdik veya tadilen tasdik olması halinde 

 
Ödenecek 

 

• Tasdik edilen vergi/gümrük vergisi aslının 

tamamı  

• Asla bağlı olmayan cezaların %25’i 

• Faiz, gecikme faizi ve gecikme zammı 

yerine TEFE/ÜFE esas alınarak 

hesaplanacak tutar 

 

Ödenmeyecek 

 

• Vergi/Gümrük vergisi aslına bağlı olarak 

kesilen vergi cezaları/idari para cezaları ile 

bu cezalara bağlı gecikme zamlarının 

tamamı  

• Asla bağlı olmayan cezaların %75’i  

• Faiz, gecikme faizi, gecikme zammı 

tutarının tamamı 

  

 



 

Kanunun yayımlandığı tarihten önce verilmiĢ son 

kararın bozma karari olmasi halinde 

 Ödenecek 

 

• Vergi/Gümrük vergisi aslının %50’si 

• Asla bağlı olmayan cezaların %25’i 

• Faiz, gecikme faizi ve gecikme zammı 

yerine TEFE/ÜFE esas alınarak 

hesaplanacak tutar   

 

Ödenmeyecek 

 

• Vergi/Gümrük vergisi aslının %50’si  

• Vergi/Gümrük vergisi aslına bağlı olarak 

kesilen vergi cezaları/idari para cezaları ile 

bu cezalara bağlı gecikme zamlarının 

tamamı  

• Asla bağlı olmayan cezaların %75’i Faiz, 

gecikme faizi, gecikme zammı gibi fer’i 

alacaklar 

  

 



 

Kanunun yayımlandığı tarihten önce verilmiĢ son 

kararın kısmen onama kısmen bozma olması halinde 

 Ödenecek (bozulan kısım) 

 

• Vergi/Gümrük vergisi aslının %50’si  

• Asla bağlı olmayan cezaların %25’i 

• Faiz, gecikme faizi ve gecikme zammı 

yerine TEFE/ÜFE esas alınarak 

hesaplanacak tutar 

 

Ödenmeyecek (bozulan kısım) 

 

• Vergi/Gümrük vergisi aslının %50’si 

• Vergi/Gümrük vergisi aslına bağlı olarak 

kesilen vergi cezaları/idari para cezaları ile 

bu cezalara bağlı gecikme zamlarının 

tamamı  

• Asla bağlı olmayan cezaların %75’i 

• Faiz, gecikme faizi, gecikme zammı 

tutarının tamamı  

  

 



Ġnceleme ve tarhiyat safhasında bulunan iĢlemler 

 

• TamamlanmamıĢ olan vergi incelemeleri ile takdir, tarh ve tahakkuk iĢlemlerine bu 

Kanunun matrah ve vergi artırımına iliĢkin hükümleri saklı kalmak kaydıyla devam 

edilir. 

 

• Vergi incelemesi tamamlandıktan sonra tarh edilen vergilerin %50’si, 

 

• Bu tutara TEFE/ÜFE aylık değiĢim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın 

tamamı, 

 

• Vergi aslına bağlı olmayan cezalarda, cezanın %25’i, ödenecek; 

 

• Ġlk taksiti ihbarnamenin tebliğini izleyen aydan baĢlamak üzere altı eĢit taksitte 

ödenmesi Ģartıyla vergi aslının %50’si, Vergi aslına bağlı olmayan cezalarda, cezanın 

%75’inin tahsilatından vazgeçilir. 
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Ġnceleme ve tarhiyat safhasında bulunan iĢlemler 

 

 

• ĠĢtirak nedeniyle kesilecek vergi ziyaı cezalarında, cezanın %25’inin 

belirtilen süre ve Ģekilde ödenmesi halinde cezanın kalan %75’inin 

tahsilinden vazgeçilir. 

 

• UzlaĢma talebinde bulunulmuĢ ancak uzlaĢma günü gelmemiĢ ya da 

uzlaĢma sağlanamamıĢ borçlar içinde bu madde hükmü uygulanır. 

 

• Bu madde hükmünden yararlananlar VUK uzlaĢma hükümlerinden 

yararlanamazlar. 
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Yasanın yürürlüğünden önce baĢlamıĢ olan 

incelemeler sonuçlandığında 

Ödenecek 

 

• Tarh edilen verginin %50’si  

• Gecikme faizi yerine Kanun’un 

yayımlandığı tarihe kadar güncelleme 

oranı (TEFE/ÜFE) esas alınarak 

hesaplanacak tutar  

• Kanun’un yayımlandığı tarihten sonra 

ihbarnamenin tebliği üzerine belirlenen 

dava açma süresinin bitim tarihine kadar 

hesaplanacak gecikme faizinin tamamı  

• Vergi aslına bağlı olmayan cezaların %25’i 

• ĠĢtirak nedeniyle kesilen cezalarda 

cezanın %25’i 

 

Ödenmeyecek 

 

• Tarh edilen verginin kalan %50’si  

• Vergi aslına bağlı cezaların tamamı  

• Vergi aslına bağlı olmayan cezaların %75’i  

• Gecikme faizinin tamamı 

• ĠĢtirak nedeniyle kesilen cezalarda 

cezanın %75’i 

  

 



PiĢmanlıkla ya da kendiliğinden yapılan beyanlar 

Bu kanunun kapsadığı dönemlere iliĢkin olarak, bu kanunun yayımlandığı tarihi 

izleyen ikinci ayın sonuna kadar, 

 

 VUK’un ; 

 

• 371.maddesine göre beyan edilen matrahlar üzerinden tarh ve tahakkuk 

ettirilen vergilerin tamamı ile piĢmanlık zammı yerine TEFE/ÜFE aylık değiĢim 

oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın tamamının ödenmesi sartıyla, 

piĢmanlık zammı ve vergi cezalarının tamamı silinecek, 

 

• Kendiğinden verilen beyannameler üzerinden tarh ve tahakkuk ettirilen 

vergilerin tamamı ile gecikme faizi yerine TEFE/ÜFE aylık değiĢim oranları 

esas alınarak hesaplanacak tutarın tamamının ödenmesi Ģartıyla gecikme faizi 

ve vergi cezalarının tamamı silinecek, 
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• 2010 yılı ve önceki dönemlere iliĢkin emlak vergisi bildiriminde bulunmayan 

veya bildirimde bulunup eksik tahakkuk eden mükelleflerce bildirimde 

bulunulması durumunda vergilerin tamamı ile gecikme faizi ve gecikme 

zammı yerine TEFE/ÜFE aylık değiĢim oranları esas alınarak hesaplanacak 

tutarın ödenmesi Ģartıyla, gecikme faizi, gecikme zammı ve vergi 

cezalarının tahsilinden vazgeçilir. 

 

• GVK’un 64. maddesinde sayılan diğer ücret mükelleflerinin, 2011 yılı Mart  

ayı sonuna kadar vergi dairelerine baĢvurularak 2011 takvim yılına iliĢkin 

gelir vergilerini tarh ettirmeleri ve karnelerine iĢletmeleri kaydıyla, önceki 

dönemlere iliĢkin olarak herhangi bir ceza ve vergi aranmaz.  

2011 Deloitte Türkiye 

PiĢmanlıkla ya da kendiliğinden yapılan beyanlar 



Vergi affında faiz indirimi avantajı 

  2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

  Yıllık 

TEFE / ÜFE 
27,30 13,50 13,20 4,50 11,12 5,79 8,10 5,79 8,87 

  Yıllık G.Faizi / 

Zamı 
87,00 81,00 48,00 38,00 32,00 30,00 30,00 29,45 22,30 

  Farkı (avantaj) 59,70 67,50 34,80 33,50 20,88 24,21 21,90 23,66 13,43 
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Gelir ve Kurumlar Vergisi’nde matrah artırımı 

Gelir ve Kurumlar Vergisi mükellefleri vermiĢ oldukları yıllık beyannamelerinde 

vergiye esas alınan matrahlarını, bu kanunun yayımlandığı tarihi izleyen ikinci 

ayın sonuna kadar, 

 

 

Az olmamak üzere artırdıkları takdirde kendileri hakkında artırımda bulunulan 
yıllar için yıllık gelir ve kurumlar vergisi incelemesi ve bu yıllara iliĢkin olarak bu 
vergi türleri için daha sonra baĢka tarhiyat yapılmaz. 

 

Yıl Oran 

2006 %30 

2007 %25 

2008 %20 

2009 %15 
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Gelir Vergisi’nde matrah artırımı 

 

Gelir Vergisi mükelleflerinin, artırımda bulunmak istedikleri yıl ile ilgili olarak 

vermiĢ oldukları gelir vergisi beyannamelerinde zarar beyan etmiĢ olması veya 

indirim ve istisnalar nedeniyle matrah oluĢmaması ya da beyanname 

verilmemiĢ olması halinde vergilendirmeye esas alınacak matrah ile birinci 

fıkraya göre artırdıkları matrahlar aĢağıdaki tutarlardan az olamayacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yıl ĠĢletme esası Bilanço esası 

2006 6.370 9.550 

2007 6.880 10.320 

2008 7.480 11.220 

2009 8.150 12.230 
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Gelir Vergisi’nde matrah artırımı 

 

Beyana tabi geliri sadece gayrimenkul sermaye iradından oluĢan gelir vergisi 

mükellefleri ile Basit Usule Tabi olanlarda matrah ilgili yıllar itibariyle ; 

 

 

 

 

olarak tespit edilecektir. 

 

Bu tutarlar için yıllar itibariyle gayrimenkul sermaye iratları için belirlenmiĢ 

istisna tutarları dikkate alınmaz. 

GMSĠ 1/5 

Basit Usul 1/10 
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 Kurumlar Vergisi’nde matrah artırımı 

Kurumlar vergisi mükelleflerinin, artırımda bulunmak istedikleri yıl ile ilgili olarak 

vermiĢ oldukları beyannamelerinde; 

 

• Zarar beyan edilmiĢ olması, 

• Ġndirim ve istisnalar sonucu matrahın oluĢmaması, 

• Hiç beyanname verilmemiĢ olması, 

• Kazancı bulunupda vergi dairesine bildirmeyen 

 

Olması durumunda; 

 

 

Yıl Tutar (TL) 

2006 19.110 

2007 20.650 

2008 22.440 

2009 24.460 
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Gelir ve Kurumlar Vergisi’nde matrah artırımı 

• Bu madde hükümlerine göre attırılan matrahlar %20 oranında 

vergilendirilecektir. 

 

• Mükelleflerin arttırımda bulundukları yıllar için beyannamelerini kanuni 

süresinde vermiĢ olmaları, tahakkuk eden vergilerini de zamanında ödemiĢ 

olmaları halinde arttırılan matrahlar üzerinden %15 oranında 

vergilendirilirler. 

 

• Artırılan vergiler üzerinden herhangi bir vergi ve fon alınmayacaktır. 
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• Kurumlar vergisi mükelleflerinin yatırım indirimi (GVK Geç. Md. 61) veya 

dağıtılsın dağıtılmasın kar paylarından stopaj yapılması ( KVK md. 15 / 3) 

gibi zorunlu stopaj durumları olması halinde matrah artırımı hükümlerinden 

yararlanabilmeleri için öncelikle bu beyanlarına iliĢkin tutarları da kanunda 

öngörülen oranlarda artırmaları Ģarttır.  

 

• Kurumlar vergisi mükelleflerinin tevkifata tabi kazanc ve iratlarını muhtasar 

beyannamesi ile beyan etmeleri gerektiği halde beyan etmemiĢ olmaları 

durumunda, bu yıllara iliĢkin vergi incelemesine muhatap olmamaları için 

kazanç ve iratlara ait tevkifat matrahlarını Kanunun yayımlandığı tarihi 

izleyen ikinci ayın sonuna kadar, arttırılan matrahın %50’ sinden az 

olmamak kaydıyla beyan etmeleri Ģarttır. Buna göre arttırılan matrahlar 

üzerinden %15 oranında vergi hesaplanır. 
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Gelir ve Kurumlar Vergisi’nde matrah artırımı 



• Mükelleflerin beyan ettikleri matrahları artırmaları halinde, daha önce tevkif 
yoluyla ödemiĢ oldukları vergileri, artırmıĢ oldukları matrahlar üzerinden 
hesaplanan vergilerden mahsup edilmez. 

 

• Gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin matrah artırımında bulundukları 
yıllara ait zararların %50’si, 2010 ve izleyen yıllar kârlarından mahsup 
edilmez.  

 

• Ġstisna ve indirimler nedeniyle gelecek yıllarda matrahtan indirim konusu 
yapılabilecek tutarlar ile geçmiĢ yıl zararları bu madde hükmüne göre 
artırılan matrahlardan indirilemez . 

 

• Matrah artırımında bulunan mükelleflerin yıllık gelir ve kurumlar vergisine 
mahsuben daha önce tevkif yoluyla ödemiĢ oldukları vergilerin iadesi ile ilgili 
taleplerine iliĢkin inceleme ve tarhiyat hakkı saklıdır  
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Gelir ve Kurumlar Vergisi’nde matrah artırımı 



Katma Değer Vergisi’nde artırım 

Katma değer vergisi mükelleflerinin, her bir vergilendirme dönemine iliĢkin 

olarak verdikleri (ihtirazi kayıtla verilenler dahil) beyannamelerindeki 

hesaplanan katma değer vergisinin yıllık toplamı üzerinden; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oranlarına göre belirlenecek katma değer vergilerini, vergi artırımı olarak bu 

Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen ikinci ayın sonuna kadar beyan etmeleri 

halinde, katma değer vergisi incelemesi ve tarhiyatı yapılmaz.  

Yıl Oran 

2006 %3 

2007 %2,5 

2008 %2 

2009 %1,5 
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Bir aylık vergilendirme dönemine tabi olan katma değer vergisi mükelleflerince, 

artırımda bulunulmak istenilen yıl içindeki vergilendirme dönemleri ile ilgili 

olarak,  

 
 
Verilmesi gereken katma değer vergisi 

beyannamelerinden, en az üç döneme ait 

beyannamenin verilmiĢ olması halinde,  

Bu yıla ait dönemlerden verilmiĢ olan 

beyannamelerdeki hesaplanan KDV 

tutarlarının ortalaması bir yıla iblağ edilerek, 

yıllık hesaplanan KDV tutarı bulunur ve bu 

tutara belirtilen oranlar uygulanarak tutar 

hesaplanır.  

 
Hiç beyanname verilmemiĢ yada bir veya iki 

döneme iliĢkin beyanname verilmiĢ olması 

halinde, 

Ġlgili yıllarda gelir veya kurumlar vergisi matrah 

artırımında bulunulması Ģartıyla, artırılan 

matrah üzerinden %18 KDV artırımında 

bulunulması suretiyle yararlanılır. 

ĠĢlemlerin, Hesaplanan KDV bulunmaması ile 

tecil-terkin uygulaması kapsamındaki 

teslimlerden oluĢması halinde, 

Gelir veya kurumlar vergisi matrah artırımında 

bulunulmuĢ olması Ģartıyla artırılan matrah 

üzerinden %18 oranında KDV artırımında 

bulunularak yararlanılır.  
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Katma Değer Vergisi’nde artırım 



• Vergiye tabi iĢlemlerinin mevcudiyeti nedeniyle hesaplanan vergisi çıkan 

mükelleflerin bu madde hükmüne göre ödemeleri gereken KDV tutarı, 

belirtilen Ģekilde hesaplanacak %18 oranındaki KDV tutarından aĢağı 

olamaz. 

 

• Bu kapsama giren mükellefler, gelir veya kurumlar vergisi için matrah 

artırımında bulunmamaları halinde bu madde hükmünden yararlanamaz.  

 

• Katma değer vergisi mükelleflerinin, artırıma esas alınan ilgili yılın 

vergilendirme dönemlerinin tamamı için artırımda bulunmaları zorunludur. 
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Katma Değer Vergisi’nde artırım 



Gelir (stopaj) ve Kurumlar (stopaj) Vergisi’nde artırım 

• Ücret stopajlarında artırım   (GVK 94/1-1) 

 

• Serbest meslek ödemelerinde yapılması gereken stopajda artırım (94 /1-2) 

 

• GMSĠ ödemelerinde yapılması gereken stopajda artırım (GVK 94/1-5 ve 

KVK 15/1-b) 

 

• Yıllara sari iĢlerde yapılması gereken stopajda artırım (GVK 94/1-3,KVK 

15/1-a,KVK 30/1-a ) 

• Çiftçilerden satın alınan zirai mahsuller ile hizmetler için yapılan ödemeler 

ile (11 numaralı bendinde yer alan) 

• Esnaf muaflığından yararlananlara mal ve hizmet alımları karĢılığında 

yapılan ödemelerdir (13 numaralı bendinde yer alan) 
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Hizmet erbabına ödenen ücretlerden vergi tevkifatı yapmaya mecbur olanların, her bir 

vergilendirme dönemine iliĢkin olarak verdikleri (ihtirazi kayıtla verilenler dahil) muhtasar 

beyannamelerinde yer alan ücret ödemelerine iliĢkin gayrisafi tutarların yıllık toplamı 

üzerinden; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oranlarında hesaplanacak gelir vergisini, bu Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen ikinci 

ayın sonuna kadar idareye baĢvurarak artırımda bulunmayı kabul etmeleri halinde, bu 

mükellefler nezdinde söz konusu vergiyi ödemeyi kabul ettikleri yıllara ait vergilendirme 

dönemleri ile ilgili olarak ücret yönünden gelir (stopaj) vergisi incelemesi ve tarhiyat 

yapılmaz.  

 

Yıl Oran 

2006 %5 

2007 %4 

2008 %3 

2009 %2 
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Gelir (stopaj) ve Kurumlar (stopaj) Vergisi’nde artırım 



 

 
Verilmesi gereken muhtasar beyannamelerinden, 

en az bir döneme ait beyannamenin verilmiĢ 

olması halinde,  

 

Beyan edilmiĢ ücret ödemelerine iliĢkin gayrisafi 

tutar ortalaması alınmak suretiyle bir yıla iblağ 

edilerek, artırıma esas olmak üzere yıllık ücretler 

üzerinden gelir (stopaj) vergisi matrahı bulunur ve 

bu tutar üzerinden belirtilen oranlarda gelir vergisi 

hesaplanır.  

 

 

 

 

 
Hiç beyanname verilmemiĢ olması halinde, 

• Ortalama iĢçi sayısı kadar iĢçi,  

• Prim ve hizmet belgesinin hiç verilmemiĢ olması 

halinde, bu Kanunun yayımlandığı tarihe kadar 

verilmiĢ olmak Ģartıyla, izleyen vergilendirme 

dönemlerinde verilen ilk aylık prim ve hizmet 

belgesindeki iĢçi sayısı kadar iĢçi, 

• Aylık prim ve hizmet belgesinin hiç verilmemiĢ 

olması halinde en az iki iĢçi,  

ÇalıĢtırıldığı kabul edilerek 16 yasından büyük 

iĢçiler için ödenen asgari ücret üzerinden 

hesaplama yapılır. 
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Gelir (stopaj) ve Kurumlar (stopaj) Vergisi’nde artırım 



Vergi tevkifatı yapmaya mecbur olanların, ilgili yıl içinde verdikleri (ihtirazi kayıtla verilenler dahil) 
muhtasar beyannamelerinde yer alan söz konusu ödemelerine iliĢkin gayrisafi tutarların yıllık 
toplamı üzerinden;  

 

GVK 94/1.fıkrasının (2-5) ve KVK 15/1.fıkrasının (b) bentlerinde yer alan ödemeler için; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GVK 94/1.fıkrasının (3) ve KVK 15/1.fıkrasının (a) ve 30/1.fıkrasının (a) bentlerinde yer alan 
(YSĠOĠ) ödemeler için ayır ayrı olmak üzere;  
 

2006 ila 2009 yılları için her bir yıl itibarıyla %1 oranında hesaplanacak vergiyi, 

  

Bu Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen ikinci ayın sonuna kadar idareye baĢvurarak artırımda 
bulunmayı kabul etmeleri halinde, söz konusu yıllarda gelir (stopaj) ve kurumlar (stopaj) vergisi 
incelemesi ve tarhiyatı yapılmaz.  
 

Yıl Oran 

2006 %5 

2007 %4 

2008 %3 

2009 %2 
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Gelir (stopaj) ve Kurumlar (stopaj) Vergisi’nde artırım 



Hiç muhtasar beyanname verilmemiĢ olması veya muhtasar beyanname verilmekle 
birlikte artırılması istenen ödeme türünün beyannamede bulunmaması halinde; 

 

• GVK 94/ 1. fıkrasının (2) numaralı bendinde yer alan ödemeler nedeniyle; 

Ġlgili yıllar için bilanço esasına göre defter tutan gelir vergisi mükellefleri için 
belirlenmiĢ asgari gelir vergisi matrah tutarının %50’si esas alınarak belirlenen 
gelir (stopaj) vergisi matrahı üzerinden %15 oranında hesaplanan vergiyi, 

 

• GVK 94/1. fıkrasının (5) numaralı bendi ile KVK 15/1. fıkrasının (b) bendinde 
yer alan    ödemeler nedeniyle; 

 Ġlgili yıllar için beyana tabi geliri sadece gayrimenkul sermaye iradından oluĢan 
gelir vergisi mükellefleri için belirlenen asgari gelir vergisi matrah tutarı esas 
alınarak belirlenen gelir (stopaj) veya kurumlar (stopaj) vergisi  matrahı 
üzerinden %15 oranında hesaplanan vergiyi; 

 

• GVK 94/1. fıkrasının (3) numaralı bendi ile KVK 15 /1. fıkrasının (a) ve 30/1. 
fıkrasının (a) bentlerinde yer alan ödemeler nedeniyle; 

 Ġlgili yıllar için bilanço esasına göre defter tutan mükellefler için belirlenmiĢ 
asgari gelir vergisi matrah tutarı esas alınarak belirlenen gelir (stopaj) veya 
kurumlar (stopaj) vergisi matrahı üzerinden %3 oranında hesaplanan vergiyi, 
ödemek suretiyle, bu maddeden yararlanılır.  
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Gelir (stopaj) ve Kurumlar (stopaj) Vergisi’nde artırım 



Diğer stopaj artırımları 

• Muhtasar beyannamelerinde (ilgili yıl içinde verilen muhtasar 

beyannamelerde beyan edilen tutarlar bir yıla iblağ edilmeksizin) yer 

alan söz konusu ödemelerine iliĢkin gayrisafi tutarların yıllık toplamı 

üzerinden; 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (11) numaralı bendinde yer alan ödemeler için % 1, 

(13) numaralı bendinde yer alan ödemeler için % 2 oranında 

hesaplanan vergiyi, 

• Hiç muhtasar beyanname verilmemiĢ olması veya muhtasar 

beyanname verilmekle birlikte artırılması istenen ödeme türünün 

beyannamede bulunmaması halinde, ilgili yıllar için bilanço esasına 

göre defter tutan mükellefler için belirlenmiĢ asgari gelir vergisi 

matrah tutarı esas alınarak belirlenen gelir (stopaj) veya kurumlar 

(stopaj) vergisi matrahı üzerinden (11) numaralı bendinde yer alan 

ödemeler için % 2, (13) numaralı bendinde yer alan ödemeler 

için de % 5 oranında hesaplanan vergiyi, ödeyeceklerdir. 
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Matrah ve vergi artırımına iliĢkin ortak hükümler 

• Hesaplanan veya artırılan gelir, kurumlar ve katma değer vergilerinin bu Kanunda belirtilen 

süre ve Ģekilde ödenmesi Ģarttır. 

• Hesaplanarak veya artırılarak ödenen vergiler, gelir veya kurumlar vergisi matrahlarının 

tespitinde gider veya maliyet unsuru olarak kabul edilmez; indirim, mahsup ve iade konusu 

yapılmaz. 

• Artırılan matrahlar nedeniyle geçici vergi hesaplanmaz ve tahsil olunmaz. 

• Daha önce nezdinde vergi incelemesi yapılmıĢ olan mükellefler, vergi incelemesi yapılan 

yıllar için de artırımda bulunabilirler. Ancak artırım sırasında artırımda bulunmak istedikleri yıl 

içindeki vergilendirme dönemlerine iliĢkin olarak bu Kanunun yayımlandığı tarihten önce 

yapılıp kesinleĢen tarhiyatlar, ilgili dönem beyanı ile birlikte dikkate alınır. 

• Bu Kanuna göre matrah veya vergi artırımında bulunulması, bu Kanunun yayımlandığı 

tarihten önce baĢlanılmıĢ olan vergi incelemeleri ile takdir iĢlemlerine engel teĢkil etmez. 

Artırımda bulunan mükellefler hakkında baĢlanılan vergi incelemeleri ve takdir iĢlemlerinin 

Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen ayın baĢından itibaren bir ay içerisinde 

sonuçlandırılamaması halinde, bu iĢlemlere devam edilmez. Ancak idarenin ilerideki inceleme 

hakkı da mahfuzdur. 

• Matrah veya vergi artırımı dolayısıyla mükelleflerce verilen yıllık, muhtasar ve katma değer 

vergisi beyannameleri ve diğer beyannameler için damga vergisi alınmaz. 

• Mükelleflerin bu Kanuna göre matrah veya vergi artırımı yaptıkları dönemlere iliĢkin olarak 

kanuni süresinde vermedikleri anlaĢılan beyannameler nedeniyle VUK usulsüzlük ve özel 

usulsüzlük cezalarına iliĢkin hükümleri uygulanmaz. 
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Ödeme alternatifleri 

• Bu kanun kapsamında yeniden yapılandırılan ödemeler 12, 24, 36 

ay seçenekleri ile ödenebilecektir. 

• 12 ay için ..........................1,05 katsayı 

• 18 ay için...........................1,07 katsayı 

• 24 ay için...........................1,10 katsayı 

• 36 ay için...........................1,15 katsayı    kullanılacaktır. 

 

• Ödemelerin aksatılması halinde ilave imkanlar tanınmakta ancak 

yapılandırılmanın bozulması da sözkonusu. 
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Stok beyanları 

ĠĢletmede Mevcut Olduğu Halde Kayıtlarda Yer Almayan Emtia, Makine, 

Teçhizat ve DemirbaĢlar 

 

•  Gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri (adi, kollektif ve adi komandit Ģirketler dahil), 

iĢletmelerinde mevcut olduğu halde kayıtlarında yer almayan 

−   Emtia,  

− Makine,  

− Teçhizat  

− DemirbaĢları  

 

kendilerince veya bağlı oldukları meslek kuruluĢunca tespit edilecek rayiç bedel ile 

bu Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen üçüncü ayın sonuna kadar bir envanter 

listesi ile vergi dairelerine bildirmek suretiyle defterlerine kaydedebilirler.  

 

• Bildirime dahil edilen kıymetler için amortisman ayrılmaz.  

 

• Mükellefler, birinci fıkra hükümleri uyarınca aktiflerine kaydettikleri emtia için ayrı, 

makine, teçhizat ve demirbaĢlar için ayrı olmak üzere özel karĢılık hesabı açarlar.  
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Stok beyanları 

• Emtia için ayrılan karĢılık, ortaklara dağıtılması veya iĢletmenin tasfiye edilmesi 

halinde sermayenin unsuru sayılır ve vergilendirilmez. 

 

• Beyan edilen; genel orana tabi makine, teçhizat, demirbaĢ ve emtiaların bedeli 

üzerinden %10, indirimli orana tabi diğer makine, teçhizat, demirbaĢ ve emtiaların 

bedeli üzerinden tabi olduğu oranların yarısı esas alınarak KDV hesaplanır. 

 

• Hesaplanan KDV ayrı bir beyanname ile sorumlu sıfatıyla beyan edilerek, beyanname 

verme süresi içinde ödenir.  

 

• Makine, teçhizat ve demirbaĢlar üzerinden ödenen bu vergi hesaplanan katma değer 

vergisinden indirilemez. 

 

• Kıymetli maden ve ziynet eĢyası imalatı ve ticareti faaliyetinde mükellefler 

iĢletmelerinde mevcut olduğu halde kayıtlarında yer almayan kıymetli maden ve 

kıymetli taĢlar ile bunlardan mamûl ziynet eĢyasını belirtilen süre ve Ģekilde 

bildirmeleri halinde, bu kıymetlerin bildirilen değeri üzerinden %2,5 oranında vergi 

öderler . 

 

• Bu madde kapsamında bildirilen kıymetlerin satılması halinde satıĢ bedeli, bunların 

deftere kaydedilen değerinden düĢük olamaz.  
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ĠġLETMEDE MEVCUT OLDUĞU HALDE KAYITLARDA YER ALMAYAN  EMTĠA, MAKĠNE, 

TEÇHĠZAT VE DEMĠRBAġLARIN KAYDA ALINMASI 

  

 • (A) Limited ġirketi, stoklarında bulunan ancak kayıtlarında yer almayan (X) malına 

iliĢkin envanter listesini hazırlamıĢ ve 20/5/2011 tarihi itibarıyla beyan etmiĢtir. Genel 

oranda katma değer vergisine tabi olan bu malın, kendisi tarafından belirlenen rayiç 

bedeli 20.000 TL’dir. ġirketin bu bildirimine iliĢkin muhasebe kayıtları aĢağıdaki 

Ģekilde olacaktır. 

 

________________________20/5/2011 ____________________________ 

153 TĠCARĠ MALLAR                  20.000.-TL 

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV                2.000.-TL 

  

        525 KAYDA ALINAN EMTĠA                         20.000.-TL 

             ÖZEL KARġILIK HESABI     

        (6111 sayılı Kanunun 10 uncu maddesi) 

        360 ÖDENECEK VERGĠ VE FONLAR             2.000.-TL 

             (Sorumlu sıfatı ile ödenecek KDV)  

__________________________    /   ______________________________ 
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(B) Anonim ġirketi, kayıtlarında yer almayan makine ve demirbaĢlarını kayda almak 

istemektedir. Genel oranda katma değer vergisine tabi olan bu kıymetlerin mükellefçe 

belirlenen rayiç bedeli 40.000 TL olup, envantere alınmasına iliĢkin muhasebe kayıtları 

aĢağıdaki Ģekilde yapılacaktır. 

_______________________________  /  _______________________________ 

  

253 TESĠS MAKĠNA VE CĠHAZLAR              40.000.-TL 

689 DĠĞER OLAĞANDIġI GĠD.VE ZAR.         4.000.-TL 

       

                          526 DEMĠRBAġ MAKĠNE VE TEÇHĠZAT                  40.000.-TL 

             ÖZEL KARġILIK HESABI 

                           (6111 sayılı Kanunun 10 uncu maddesi) 

              360 ÖDENECEK VERGĠ VE FONLAR                          4.000.-TL 

              (Sorumlu sıfatıyla ödenecek KDV) 

________________________________  /  ________________________________ 

        Mükellef, söz konusu makine ve demirbaĢlarını 31/12/2011 tarihine kadar satarsa, bu satıĢtan önce, 

satmadığı takdirde 31/12/2011 tarihinde aĢağıdaki muhasebe kaydını yapacaktır.  

________________________________  /  ________________________________ 

      526 DEMĠRBAġ MAKĠNE VE TEÇHĠZAT                 40.000.-TL 

      ÖZEL KARġILIK HESABI       

     (6111 sayılı Kanunun 10 uncu maddesi) 

   

                         257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR                          40.000.-TL 

_______________________________  /  _________________________________ 
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• Mükellefin, örneğimizdeki makine ve demirbaĢlarını peĢin olarak 50.000.-

TL’ye satması halinde bu satıĢa iliĢkin yukarıdaki kayıtla birlikte yapılacak 

muhasebe kaydı aĢağıdaki gibi olacaktır. 

 

 

  

_____________________________  /  ________________________________ 

100 KASA HESABI                                        59.000.-TL 

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR            40.000.-TL 

  

                            253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR                     40.000.-TL 

              391 HESAPLANAN KDV                                         9.000.-TL 

                            679 DĠĞER OLAĞANDIġI  

                                    GELĠR VE KARLAR                                        50.000.-TL 

_______________________________  /   ________________________________ 
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Stok beyanları 

 

 

Kayıtlarda Yer Aldığı Halde ĠĢletmede Bulunmayan Emtia 

 

• Mükellefler, kayıtlarında yer aldığı halde iĢletmelerinde mevcut olmayan 

emtialarını, bu Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen üçüncü ayın sonuna 

kadar, aynı nev'iden emtialara iliĢkin cari yıl kayıtlarına göre tespit edilen 

gayrisafi kâr oranını dikkate alarak fatura düzenlemek ve her türlü vergisel 

yükümlülüklerini yerine getirmek suretiyle kayıt ve beyanlarına intikal 

ettirebilirler.  

 

• Gayrisafi kâr oranının cari yıl kayıtlarına göre tespit edilemediği hallerde, 

mükellefin bağlı olduğu meslek odalarının belirleyeceği oranlar esas alınır.  

 

2011 Deloitte Türkiye 



KAYITLARDA YER ALDIĞI HALDE ĠġLETMEDE MEVCUT OLMAYAN EMTĠA 

  

 • (Y) Limited ġirketi, kayıtlarında yer aldığı halde stoklarında mevcut olmayan 

emtialarını faturalandırarak kayıtlarını fiili duruma uygun hale getirmek istemektedir. 

ġirketin, ticaretini yaptığı genel oranda KDV’ye tabi olan (A) malının kayıtlarda 

bulunan ancak stoklarda yer almayan miktarı 20 ton olup kendi kayıtlarına göre bu 

malın birim maliyeti 15 TL/Kg ve gayrisafi karlılık oranı ise %10’dur. 
• (Y) Limited ġirketi bu mala iliĢkin düzenleyeceği faturada 330.000 TL satıĢ bedeli ve 

59.400 TL KDV gösterecektir. Düzenlenen bu faturanın muhasebe kayıtlarına intikali 

aĢağıdaki Ģekilde olacaktır. 

________________________________   /   ____________________________ 

  

689 DĠĞER OLAĞANDIġI GĠD. VE ZAR     389.400 TL 

       (Kanunen Kabul Edilmeyen Gider) 

  

  600 YURTĠÇĠ SATIġLAR                                  330.000 TL 

         (6111 sayılı Kanunun 11/1 maddesi) 

  391 HESAPLANAN KDV                                    59.400 TL 

________________________________  /   _____________________________ 
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• Bu kayıtta yer alan 689 numaralı hesap yerine gerçek duruma uygun olması halinde 

diğer hesaplardan; kasa, bankalar, alınan çekler, alıcılar veya alacak senetleri 

hesaplarından biri kullanılabilecektir. Örneğin, kayıtsız yapılan satıĢ karĢılığında 

alacak senedi alınmıĢ olması halinde kayıt aĢağıdaki Ģekilde olacaktır. 

 

 

________________________________   /   __________________________ 

  

121 ALACAK SENETLERĠ                        389.400.-TL 

   

                         600 YURTĠÇĠ SATIġLAR                                  330.000.-TL 

          (6111 sayılı Kanunun 11/1 maddesi) 

            391 HESAPLANAN KDV                                    59.400.-TL 

________________________________   /   __________________________ 
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Stok beyanları 

ĠĢletmede Bulunmayan Kasa Mevcudu ve Ortaklardan Alacaklar 

 

• 31/12/2010 tarihi itibarıyla düzenleyecekleri bilançolarında görülmekle 
birlikte iĢletmelerinde bulunmayan kasa mevcutlarını bu Kanunun 
yayımlandığı tarihi izleyen üçüncü ayın sonuna kadar vergi dairelerine 
beyan etmek suretiyle kayıtlarını düzeltebilirler. 

 

• ĠĢletmenin esas faaliyet konusu dıĢındaki iĢlemleri dolayısıyla (ödünç verme 
ve benzer nedenlerle ortaya çıkan) ortaklarından alacaklı bulunduğu tutarlar 
ile ortaklara borçlu bulunduğu tutarlar arasındaki net alacak tutarlarını bu 
Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen üçüncü ayın sonuna kadar vergi 
dairelerine beyan etmek suretiyle kayıtlarını düzeltebilirler.  

 

• Beyan edilen tutarlar üzerinden %3 oranında hesaplanan vergi, beyanname 
verme süresi içinde ödenir. Ödenen vergiler, gelir veya kurumlar vergisinden 
mahsup edilmez, beyan edilen tutarlar ve ödenen vergiler, kurumlar vergisi 
matrahının tespitinde gider olarak kabul edilmez. 

• Bu maddenin uygulamasına ilĢikin ödeme süresi dahil usul ve esaslar, 
Bakanlıkça belirlenir.  
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KAYITLARDA YER ALDIĞI HALDE ĠġLETMEDE MEVCUT OLMAYAN KASA MEVCUDU VE 

ORTAKLARDAN ALACAKLARIN BEYANI 

  

 
• (A) Anonim ġirketinin, 31/12/2010 tarihi itibarıyla düzenlediği bilançosunda 

kasa hesabında 150.000 TL görünmekle birlikte fiilen kasada bulunmayan 

tutar 145.000 TL’dir. ġirketin dönem içindeki faaliyetleri sonucunda, beyan 

tarihi olan 15/4/2011 tarihi itibarıyla kasa mevcudu 200.000 TL olarak 

görülmektedir. 

  

• Anılan mükellef, her ne kadar beyan tarihi itibarıyla kasa mevcudu 200.000 

TL olsa da, 31/12/2010 tarihli bilançosunu baz almak suretiyle bu tarih 

itibarıyla var olan kasa mevcudu içinde fiilen kasada bulunmayan 

tutarları esas alacak, bu tutarın 145.000 TL olması nedeniyle, bu tutarı 

beyan edecek ve beyan edilen tutar üzerinden hesaplanan vergiyi 

beyanname verme süresi sonuna (31/5/2011 tarihine) kadar ödeyecektir.  

  

Bu çerçevede; 

  

Beyan tutarı:     145.000 TL 

Hesaplanan vergi:   (145.000 x %3=)      4.350 TL 
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• Beyanla ilgili muhasebe kayıtları da aĢağıdaki Ģekilde olacaktır. 

  

• - Bilançoda görülmekle birlikte iĢletmede bulunmayan kasa mevcudunun, kasa 

hesabından düĢülmesi: 

___________________________15/4/2011__________________________ 

689 DĠĞER OLAĞANDIġI GĠDER VE 145.000 TL 

        ZARARLAR 

       (6111 sayılı Kanunun 11/2 Maddesi) 

       (Kanunen Kabul Edilmeyen Gider) 

  

 100 KASA     145.000 TL 

___________________________ / ________________________________ 

  

- Verginin hesaplanması: 

___________________________15/4/2011__________________________ 

689 DĠĞER OLAĞANDIġI GĠDER VE 4.350 TL 

        ZARARLAR 

       (Kanunen Kabul Edilmeyen Gider) 

  

 360 ÖDENECEK VERGĠ VE FONLAR  4.350 TL 

___________________________ / ________________________________ 
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• (K) Anonim ġirketinin, 31/12/2010 tarihi itibarıyla düzenlediği bilançosunda kasa 

hesabında 200.000 TL görünmekte olup, dönem içindeki faaliyetleri sonucunda, 

beyan tarihi olan 28/3/2011 tarihi itibarıyla kasa mevcudu 110.000 TL’dir. 

  

• Anılan mükellef, her ne kadar, 31/12/2010 tarihli bilançosunu baz almak suretiyle bu 

tarih itibarıyla var olan kasa mevcudu 200.000 TL olsa da, beyan tarihi itibarıyla kasa 

mevcudu 110.000 TL olduğundan, fiilen kasada bulunmayan kısım esas alınmak 

suretiyle en fazla bu tutar (110.000 TL) kadar beyanda bulunabilecektir. 

  

• Bu tutarın 100.000 TL’lik kısmının kasada fiilen bulunmadığı varsayıldığında beyan 

edilecek tutar ve üzerinden hesaplanacak vergi aĢağıdaki gibi olacaktır.  

  

• Beyan tutarı:     100.000 TL 

• Hesaplanan vergi:   (100.000 x %3=)      3.000 TL 

 

Beyanla ilgili muhasebe kayıtları da aĢağıdaki Ģekilde olacaktır. 
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• Bilançoda görülmekle birlikte iĢletmede bulunmayan kasa mevcudunun, kasa 

hesabından düĢülmesi: 

___________________________28/3/2011__________________________ 

689 DĠĞER OLAĞANDIġI GĠDER VE 100.000 TL 

        ZARARLAR 

       (6111 sayılı Kanunun 11/2 Maddesi) 

       (Kanunen Kabul Edilmeyen Gider) 

  

 100 KASA     100.000 TL 

___________________________ / ________________________________ 

  

• - Verginin hesaplanması: 

___________________________28/3/2011__________________________ 

689 DĠĞER OLAĞANDIġI GĠDER VE 3.000 TL 

        ZARARLAR 

       (Kanunen Kabul Edilmeyen Gider) 

  

 360 ÖDENECEK VERGĠ VE FONLAR  3.000 TL 

___________________________ / ________________________________ 
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• (C) Anonim ġirketinin, 31/12/2010 tarihli bilançosunda ortaklardan alacak ve 

ortaklara borç tutarları, bilanço hesapları itibarıyla aĢağıdaki gibi olup, beyan 

tarihi olan 1/4/2011 tarihi itibarıyla bu tutarların değiĢmediği varsayılmıĢtır.  

  

- 131. Ortaklardan Alacaklar hesabı   150.000 TL 

- 231. Ortaklardan Alacaklar hesabı     75.000 TL 

- 331. Ortaklara Borçlar hesabı   (85.000) TL 

- 431. Ortaklara Borçlar hesabı   (60.000) TL 

  

• Bu çerçevede; 

  

• Beyan tutarı: [(150.000+75.000)-(85.000+60.000)=] 80.000 TL  

• Hesaplanan vergi: (80.000 x %3=)        2.400 TL 

  

• olacaktır. 

  

• Anılan mükellef, söz konusu tutarı beyan edecek ve beyan edilen tutar 

üzerinden hesaplanan vergiyi beyanname verme süresinde ödeyecektir.  
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• Beyanla ilgili muhasebe kayıtları aĢağıdaki Ģekilde olacaktır. 

• - Bilançoda görülmekle birlikte iĢletmede bulunmayan ortaklardan alacakların 

düĢülmesi: 

___________________________1/4/2011____________________________ 

689 DĠĞER OLAĞANDIġI GĠDER VE 80.000 TL 

        ZARARLAR 

       (6111 sayılı Kanunun 11/2 Maddesi) 

       (Kanunen Kabul Edilmeyen Gider) 

  

 131 ORTAKLARDAN ALACAKLAR  65.000 TL 

 231 ORTAKLARDAN ALACAKLAR  15.000 TL 

___________________________ / ________________________________ 

  

- Verginin hesaplanması: 

___________________________1/4/2011___________________________ 

689 DĠĞER OLAĞANDIġI GĠDER VE 2.400 TL 

        ZARARLAR 

       (Kanunen Kabul Edilmeyen Gider) 

 360 ÖDENECEK VERGĠ VE FONLAR  2.400 TL 

___________________________ / ________________________________ 
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• (Y) Limited ġirketinin, 31/12/2010 tarihli bilançosunda ortaklardan alacak ve borç 

tutarları bilanço hesapları itibarıyla aĢağıdaki gibidir.  

- 231. Ortaklardan Alacaklar hesabı   200.000 TL 

- 431. Ortaklara Borçlar hesabı   (80.000) TL 

  

• Beyan tarihi itibarıyla ise ortaklardan alacak ve borç tutarları Ģu Ģekildedir.  

  

- 131. Ortaklardan Alacaklar hesabı      50.000 TL 

- 231. Ortaklardan Alacaklar hesabı    180.000 TL 

- 331. Ortaklara Borçlar hesabı   (100.000) TL 

  

• Bu çerçevede, beyan tarihi itibarıyla ortaklardan (net) alacak tutarı; 

  

[(50.000+180.000)-(100.000)=]  130.000 TL olsa da 

  

31/12/2010 tarihi itibarıyla ortaklardan (net) alacak tutarı;  

  

(200.000-80.000=)  120.000 TL’dir.  
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• Beyan tutarı: (200.000-80.000=)  120.000 TL  

• Hesaplanan vergi: (120.000 x %3=)       3.600 TL 

  

• Anılan mükellef, söz konusu tutarı beyan edecek ve beyan edilen tutar üzerinden hesaplanan vergiyi 

beyanname verme süresinde ödeyecektir.  

• Beyanla ilgili muhasebe kayıtları aĢağıdaki Ģekilde olacaktır. 

-      Bilançoda görülmekle birlikte iĢletmede bulunmayan ortaklardan alacakların düĢülmesi: 

___________________________ / ________________________________ 

689 DĠĞER OLAĞANDIġI GĠDER VE 120.000 TL 

        ZARARLAR 

       (6111 sayılı Kanunun 11/2 Maddesi) 

       (Kanunen Kabul Edilmeyen Gider) 

  

 131 ORTAKLARDAN ALACAKLAR  50.000 TL 

 231 ORTAKLARDAN ALACAKLAR  70.000 TL 

___________________________ / ________________________________ 

 - Verginin hesaplanması: 

___________________________ / ________________________________ 

689 DĠĞER OLAĞANDIġI GĠDER VE 3.600 TL 

        ZARARLAR 

       (Kanunen Kabul Edilmeyen Gider) 

  

 360 ÖDENECEK VERGĠ VE FONLAR  3.600 TL 

___________________________ / ________________________________ 
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5811 sayılı kanunun Ģartlarını öngörülen sürelerde yerine 

getirememiĢ olanlara getirilen yeni olanaklar 

 

     Varlık BarıĢı uygulaması kapsamında beyanda bulunmakla birlikte, koĢulları 

yerine getiremeyenlere yeni af paketi kapsamında yeni bir olanak 

sağlanmaktadır. Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihi izleyen ikinci ayın sonuna 

kadar; 

 

•  bildirim veya beyana konu yurt dıĢında bulunan varlıklardan para, döviz, altın, 

menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçlarını Türkiye’ye getirmeleri 

veya Türkiye’deki banka ya da aracı kurumlarda açılacak bir hesaba transfer 

etmeleri,  

• bunlarla ilgili vergileri 2 Mayıs 2011 tarihine kadar ödemeleri, 

• beyana konu yurt içinde bulunan varlıkları nedeniyle sermaye artırımında 

bulunmaları halinde,  

 

      bu maddenin yürürlüğe girmesinden sonra 2008 yılı ve öncesi için inceleme 

olmayacak veya incelemede bulunan matrah ve indirim farklarından düĢüĢ 

yapılabilecektir. 
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KDV Kanunu’nda yapılan değiĢiklikler  

 

Katma Değer Vergisi Kanunu’nun; 

 

• 13. maddesinde yapılması öngörülen değiĢiklikle, faaliyetleri deniz taĢıma 

araçları ile yüzer tesis ve araçların imal ve inĢası olanlara bu araçların imal ve 

inĢası ile ilgili olarak yapılan teslim ve hizmetler, anılan bentte yer alan diğer 

Ģartlara bağlı kalınmaksızın katma değer vergisinden istisna edilmekte, 

 

• Geçici 17. maddesinde yapılması öngörülen değiĢiklikle, ihraç edilecek 

malların üretiminde kullanılacak girdilerin tecil-terkin uygulaması kapsamında 

yurt içinden temin edilebilmesine imkân veren düzenlemenin uygulama süresi 

31.12.2015 tarihine kadar uzatılmakta,  

 

• Geçici 23. maddesinde yapılması öngörülen değiĢiklikle, Milli Eğitim 

Bakanlığına bilgisayar, donanımları ve yazılımlarının bağıĢı ile bağıĢı yapacak 

olanların bunları temininde katma değer vergisi istisnası uygulanmasına 

yönelik düzenlemenin yürürlük süresi 31.12.2015 tarihine kadar uzatılmaktadır. 
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